
Statutární město Ostrava 
městský obvod Martinov 
zastupitelstvo městského obvodu 

Zápis 

 

 

Zápis 
průběhu 10. zasedání zastupitelstva městského 
obvodu 
konaného dne 23.09.2024 
 

Místo konání: Společenská místnost radnice městského obvodu Martinov 

Předsedající: paní Jolana Kavalková, starostka 

Přítomno: 11 členů zastupitelstva (viz prezenční listina) 

Omluveni: pan Jiří Ďurák, paní Eva Jedličková, pan Patrik Restel a pan Libor Telička 

Neomluveni: - 

Zahájení: 17:10 (posunutí zahájení o 10 min.) 

Ukončení: 18:30 

Zapisovatel: Mgr. Dagmar Králová, DiS. 

Ověřovatelé zápisu: Lenka Bílá a Bc. Michal Stebelak 

 
  

Přehled usnesení zastupitelstva městského obvodu dle čísel ze dne: 23.09.2024 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

0074/ZMOb-Mar/2226/10 ZMOb/0014/24 Informace o činnosti Rady městského obvodu 

Martinov 

0075/ZMOb-Mar/2226/10 ZMOb/0013/24 Prodej pozemku parc. č. 3435/116 v k. ú. 

Martinov ve Slezsku 

0076/ZMOb-Mar/2226/10 ZMOb/0016/24 Zapojení prostředků na poskytnutí dotací do 

rozpočtu roku 2025 

0077/ZMOb-Mar/2226/10 ZMOb/0015/24 Výsledek hospodaření městského obvodu 

Martinov k 30.06.2024 
 _________________________________________________________________________________ 

Zahájení 

Paní starostka přivítala přítomné členy zastupitelstva a zahájila zasedání. 

 

Návrh programu 

Návrh starostky: schválit program zasedání zastupitelstva. 



Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo 11 pro, 0 proti, 0 se zdržel/lo hlasování. 

 

Ověření zápisu předchozího zastupitelstva 

Paní starostka konstatovala, že proti zápisu ze 9. zasedání zastupitelstva městského obvodu 

konaného 24.06.2024, který ověřili Ing. Vladimíra Bondy a Mgr. Nikola Šimíková, nebyly 

podány námitky. 

 
 
Materiál č. ZMOb/0014/24 
Informace o činnosti Rady městského obvodu Martinov 

 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 11, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0074/ZMOb-Mar/2226/10 

 

 
Materiál č. ZMOb/0013/24 
Prodej pozemku parc. č. 3435/116 v k. ú. Martinov ve Slezsku 

Paní starostka objasnila materiál a doporučení RMOb k prodeji pozemku. Nikdo ze zastupitelů 

neměl k materiálu žádný dotaz ani připomínku. 

Do diskuse se přihlásil pan XXX, žadatel o prodej pozemku, kdy v úvodu řekl, že bude 

v každém případě akceptovat rozhodnutí zastupitelstva, upřednostnil by schválení bodle 

varianty B) – navržení jiné ceny. Dále také uvedl, že již v žádosti o odkup pozemku uvedl, 

že má v plánu na daném pozemku udělat chodník pro všechny občany. Paní starostka 

oponovala, že chodník postavený kolem domu pana XXX neřeší celkový přístup k hospodě  

U Tondy, protože by se jednalo o chodník krátký, nikoliv podél celého pozemku  

od ul. Na Svobodě až k hospodě. 

Nikdo další se do diskuse nepřipojil, proto paní starostka navrhla hlasovat o variantě A) 

materiálu. Další návrh nepadl. 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 11, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0075/ZMOb-Mar/2226/10 

 

 
Materiál č. ZMOb/0016/24 
Zapojení prostředků na poskytnutí dotací do rozpočtu roku 2025 

 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 11, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0076/ZMOb-Mar/2226/10 

 

 
Materiál č. ZMOb/0015/24 
Výsledek hospodaření městského obvodu Martinov k 30.06.2024 

 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 11, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0077/ZMOb-Mar/2226/10 

 

 



Diskuse – Různé 

• Paní starostka poděkovala hasičům za přípravu a následnou práci a zásahy v době povodní. 

Dále informovala o průběhu povodní a provádění zásahů a následného odklízení následků 

povodní. 

• Pan Radim Kolář podal podrobné informace o zásazích, které JSDH Martinov provedla při 

povodních, členové jsou ještě dnes nasazeni v městském obvodu Nová Ves. 

 

 

Závěr 

Starostka poděkovala za účast všem členům zastupitelstva, informovala o termínu 11. zasedání 

zastupitelstva a to dne 16.12.2024 v 17:00 hodin ve Společenské místnosti radnice městského 

obvodu Martinov. 

 

 

 

 

  

 

Mgr. Dagmar Králová, DiS. v.r. 

zapisovatel 

V Ostravě dne 23.09.2024 

 
 
Jolana Kavalková v.r. 

předsedající 

V Ostravě dne 23.09.2024 

 

 

 

 

 

  

 

Lenka Bílá v.r. 

ověřovatelka 

V Ostravě dne 23.09.2024 

 
 
Bc. Michal Stebelak v.r. 

ověřovatel 

V Ostravě dne 23.09.2024 

 

 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1 – Listina přítomných členů zastupitelstva 

Příloha č. 2 – Písemné materiály 

Příloha č. 3 – Schválené znění přijatých usnesení 

 

 


